



## PROPOSTA DE PREÇOS - REFORMULADA

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024-PMSC  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2024-PMSC

À

Comissão Permanente de Licitações  
Att. Sr.Pregoeiro Municipal

Prezado Senhores;

Proposta que faz a empresa **JOÃO BOSCO A. DE SOUZA - ME; CNPJ: 35.337.526/0001-46**, e inscrição estadual nº **0160150-45**, endereço: Rua Melquiades Alves Guimarães Nº064, centro Santa Cruz - PE, para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no **Pregão Eletrônico/SRP nº 003/2024-PMSC**.

### 1. Identificação da licitante:

- Razão Social: **JOÃO BOSCO A. DE SOUZA - ME (MERCADINHO JOÃO BOSCO);**
- CPF/CNPJ **CNPJ: 35.337.526/0001-46**, e Inscrição Estadual: **nº 0160150-45**
- Endereço completo: **Rua Melquiades Alves Guimarães Nº064, centro Santa Cruz - PE**
- Representante Legal Sr. João Bosco Alves de Souza, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF nº 598.896.754-04, e da cédula de identidade nº 3.394.244 – SDS/PE, residente na cidade de Santa Cruz.
- Telefone, celular, **(87) 9-9949-8284**, e-mail: **joaobosco.me@hotmail.com**
- Banco xxx, agência e nº da conta corrente:

### 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por **60 (sessenta) dias**, a contar da data da sua apresentação.

### 3. Formação do Preço:

Item	Quant	Unid	Especificações/Gêneros Alimentícios	Preços	
				P. Unitário	P. Total
05	1.000	Kg	<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA</b> , Especificações; Biscoito doce tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo contendo de 350 a 400g, e entregar em embalagem com 20x350 a 400 gramas; e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar <b>validade mínima de 06 meses</b> a partir da data de entrega na unidade requisitante; <b>Marca: MAURICEIA</b> ; (exclusivo para ME/EPP/MEI);	<b>11,96</b>	<b>11.960,00</b>
08	3.000	Kg	<b>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA</b> ; Especificações; tipo carnes vermelha, produto de origem vegetal, acondicionado em embalagem	<b>13,95</b>	<b>41.850,00</b>

**JOÃO BOSCO A. DE SOUZA - ME; CNPJ: 35.337.526/0001-46,**  
Endereço: Rua Melquiades Alves Guimarães Nº064, centro Santa Cruz - PE.  
TEL: (87) 99650-8803



			resistente de plástico, pacote com 400G (Carne de Soja), composição: Proteína desengordurada de soja (100%) NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM SOJA E DERIVADOS. INFORMAÇÕES DE TRANSGENIA. Possui soja GMO, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, prazo de validade mínima de 1 ano, a contar da data de entrega; <b>Marca: SUPRASOY;</b> (exclusivo para ME/EPP/MEI);		
11	2.000	Kg	<b>FEIJÃO DE CORDA;</b> - Grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01kg do produto, <b>prazo de validade mínima de 06(seis) meses</b> da entrega, que deverá ser entregue em fardos com 10kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante. <b>Marca; SEU ZÉ;</b> (exclusivo para ME/EPP/MEI);	8,00	16.000,00
12	9.000	Kg	<b>FRANGO INTEIRO CONGELADO:</b> Especificações de 1º qualidade, embalados individualmente em saco plástico, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18ºC, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses. na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (SIF), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor, que deverá ser entregue em embalagem plástico, conteúdo caixa de 20x1Kg, <b>prazo de validade e prazo máximo para consumo de 12 meses. Marca; MAURICÉIA, (Ampla concorrência) "Correspondente a 75%";</b>	10,00	90.000,00
13	3.000	Kg	<b>FRANGO INTEIRO CONGELADO:</b> Especificações de 1º qualidade, embalados individualmente em saco plástico, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18ºC, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses. na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (SIF), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor, que deverá ser entregue em embalagem plástico, conteúdo caixa de 20x1Kg, <b>prazo de validade e prazo máximo para consumo de 12 meses. Marcas: MAURICÉIA, (Cota reservada para ME/EPP/MEI) "Correspondente a 25%";</b>	10,00	30.000,00
15	5.000	Kg	<b>MACARRÃO VITAMINADO;</b> Especificações, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem plástica de 500g, entregar fardo embalagem plástico com 20x500 gramas, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar <b>validade mínima de 06 (seis) meses</b> a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Marcas: VITAMASSA;</b> (exclusivo para ME/EPP/MEI);	5,95	29.750,00
16	8.000	Kg	<b>FLOCÃO DE MILHO PRÉ – COZIDO;</b> Especificações, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade,	3,38	27.040,00



			fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de 500g, e entregar embalagem plástica fardo com 30x500 gramas em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar <b>validade mínima de 05 (cinco) meses</b> a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Marcas: BONOFLOKOS;</b> (exclusivo para ME/EPP/MEI);		
17	1.000	Unid	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> – Embalagem plástica de 900ml, que deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos. Caixa com 20 unidades, com identificação e marca do fabricante, e <b>prazo de validade mínima de 06 meses;</b> <b>Marcas; CONCÓRDIA;</b> (exclusivo para ME/EPP/MEI);	8,80	8.800,00
19	1.100	Kg	<b>SAL REFINADO IODADO;</b> Especificações, próprio para consumo doméstico, embalagem plástico, de 1kg, que deverá ser entregue em fardo plástico com 30x01Kg. O sal deve ser obrigatoriamente iodado de acordo com o preconizado pelas regulamentações da Anvisa, para o consumo humano, com identificação e marca do fabricante, e prazo de validade “O sal não tem data de validade”. <b>Marcas; FALZÃO;</b> (exclusivo para ME/EPP/MEI);	0,97	1.067,00
				<b>Valor Total R\$</b>	<b>256.467,00</b>

**VALOR GLOBAL R\$ 256.467,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS)**

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos ainda, que em atendimento as normas do Art. 63 § 1.º da Lei 14.133/2021, a nossa proposta econômica está contemplando a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes até a presente data.

4. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

5. O prazo de entrega do objeto será conforme edital.

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

PROPOSTA VÁLIDA POR 60(SESENTA) DIAS

Santa Cruz(PE) 17 de maio de 2024.

MERCADINHO JOÃO BOSCO  
JOÃO BOSCO ALVES DE SOUZA  
CNPJ: 35.337.526/0001-46 IE: 01601545  
Rua Melquiades Alves Guimarães, 64 - Centro A  
Santa Cruz, PE - Fone: (87) 3874-8160

*João Bosco A Souza*

João Bosco A. de Souza - ME  
Mercadinho João Bosco